



# Interpellation

Umeå den 14 dec 2023

## **När är det nog – drar Region Västerbotten in medel till studieförbundet Ibn Rushd?**

Ibn Rushd har systematiskt under många år bjudit in talare som är öppet antisemitiska, uttryckt önskan om Israels utplåning, uttryckt hat mot homosexuella och uppmanat till jihad. Deras koppling ideologiskt och organisatoriskt till islamistiska Muslimska Brödraskapet är etablerad i flera rapporter.

Trots att alla dessa brister uppdagats under lång tid och förbättring och förändring utlovats har det nu kommit ytterligare ett allvarligt avslöjande om Ibn Rushd. Studieförbundet har använt sig av ett undervisningsmaterial till 7-åringar där barnaga beskrivs som acceptabelt, att homosexualitet är en synd, samt om antisemitiska konspirationsteorier, för att nämna några av alla påståenden som lärs ut. Något TV4 rapporterat om.

Det är inte heller någon engångsföreteelse det handlar om ett 50-tal arrangemang där temat för verksamheten är etik och moral från 7 års ålder.

Bakgrunden till avslöjandet är en granskningsrapport från Folkbildningsrådet, som fördelar statsbidrag till studieförbund och folkhögskolor.

Folkbildningsrådet kräver nu att Ibn Rushd ska återbetala statsbidrag på ca 150 000 kr. Ibn Rushd anses har brustit i efterlevnaden av de grundläggande villkoren som rör bland annat demokrati och mänskliga rättigheter.

Region Skåne har pausat utbetalningar, Region Kronoberg har stoppat utbetalningarna och studieförbundet är uppkallat till utbildningsministern Mats Persson (L) då "De har mycket att förklara. Det krävs fler och tydligare svar än de givit hittills".

Majoriteteten har tidigare avvisat tanken på att dra in medel, men rimligtvis finns det en bortre gräns för vad som är acceptabelt.



**Mot bakgrund av ovanstående ställer jag  
följande frågor till ordförande i regionala  
utvecklingsnämnden Rickard Carstedt (S)**

1. Anser du att Ibn Rushd fortsatt ska få medel från Region Västerbotten?
2. Om ja, när passeras gränsen för vad en organisation behöver göra för att bli av med medel från Region Västerbotten?

**Anton Bergström Nord (M)  
Ledamot Regionfullmäktige**